
 

 

Zápis č. 28 z jednání VV OFS Pardubice konaného dne 15. 5. 2020 
 

Přítomni: pp. D. Drábek, D. Martínek, K. Řezníček, P. Valenta a F. Vaniš. 

Hosté: pp. L. Daněk, L. Ouředník, K. Schmeiser. 

 
Kontrola zápisu z minulého jednání: 

- úkoly ze Zápisu č. 27 ze dne 15. 4. 2020 byly splněny. 
 

Rozhodnutí Výkonného výboru OFS Pardubice: 

- VV OFS jednomyslně schválil rozšíření počtu týmů na 16 v Okresním přeboru mužů na soutěžní 

ročníky 2020/2021 a 2021/2022 (vše dle Rozhodnutí VV FAČR o ukončení SR 2019/2020 a 

souvisejících opatřeních v bodech 4. a 5., potažmo dle podaných přihlášek klubů do jednotlivých 

soutěží), tzn. že právo postupu do vyšší soutěže mají první dva celky III. třídy a vítězové IV. tříd, 

nikdo nesestupuje, 

- ostatní soutěže dospělých ve standardním počtu 14, soutěže mládeže dle přihlášek do soutěže, 

- dále VV OFS zrušil pro soutěžní ročník 2020/2021 povinnost úhrady startovného, 

- kompenzační poplatky (ČOS, chybějící družstva mládeže apod.) budou pro SR 2020/2021 sníženy na 

polovinu, 

- termín podání přihlášek pro nový SR 2020/2021 byl stanoven do dne 17. 6. 2020, 

- VV OFS přijal Rozhodnutí VV FAČR o změně Soutěžního řádu (ohledně termínu podání přihlášek, 

losovacího aktivu a zpětvzetí přihlášek) a změně Disciplinárního řádu (amnestie trestů), 

- VV OFS schválil navržené kroky pro „znovunastartování“ fotbalové činnosti v rámci okresu; 
 

Informace z odborných komisí OFS Pardubice: 
 

STK + sekretariát OFS (L. Ouředník): 

- průběžná příprava a schvalování propozic nemistrovských turnajů a přátelských zápasů všech 

kategorií, 

- schválen Letní pohár senátora Miroslava Antla pro 20 okresních týmů (rozlosování do skupin a 

termíny zaslány přímo přihlášeným klubům), 

- schváleny propozice Satelitního turnaje pořádaného TJ SK Tetov (za účasti čtyř celků z OFS 

Pardubice, tří z OFS Kolín a tří z OFS Hradec Králové), 

- příprava Finálového turnaje mladších a starších přípravek ve spolupráci s Komisí mládeže, 

- příprava nového soutěžního ročníku 2020/2021, 

- předložen návrh Termínové listiny OFS pro podzim 2020 – schválení VV proběhne per rollam 

v návaznosti na vyšší složky FAČR, 

- problematika digitalizace členství FAČR (zadávání a verifikace e-mailových adres všech členů 

FAČR) – termín prodloužen do konce roku 2020, 

- pracovní aktiv OFS s kluby dne 7. 7. 2020 od 17 hodin v Černé za Bory (sál Restaurace U 

Kosteleckých) – zůstává v platnosti (s ohledem na aktuální situaci a vývoj ve fotbalovém hnutí 

nepůjde v daném termínu o aktiv losovací, ten proběhne elektronicky v návaznosti na aktivy vyšších 

složek FAČR), 

- na vědomí vzata změna sekretáře v TJ Sokol Živanice, 

- na vědomí vzata novelizace legislativních předpisů z VV FAČR; 
 

DK (P. Valenta): 
- v návaznosti na změnu v Disciplinárním řádu FAČR § 119, odst. a) rozhodla DK OFS o amnestii 

všech disciplinárních trestů (viz. samostatná zpráva DK č. 01/20 na úřední desce OFS), 

- nebude tudíž žádný převod trestů pro podzimní část SR 2020/2021; 



 

 

 

KR (K. Schmeiser): 
- schváleno obsazování přípravných zápasů, 

- schváleno obsazování nemistrovských turnajů pořádaných OFS a TJ SK Tetov (delegace trojice 

rozhodčích), 

- VV OFS schválil úhradu tabulkových paušálů + cestovného v rámci turnajů z vlastních zdrojů, 

- aktuální stav rozhodcovského sboru v květnu 2020 – 40 rozhodčích, 

- trvá průběžné nábor a doplňování listiny rozhodčích; 
 

KM (Lic. K. Řezníček) + TMK (Bc. D. Martínek) + GTM OFS (L. Daněk): 

- vyhodnocení aktuální situace po postupném uvolňování mimořádných opatření pro kluby mládeže, 

- klubům doporučeno zajištění přípravných zápasů při zachování aktuálního Desatera chování na hřišti 

(viz. web fotbal.cz), 

- příprava Finálového turnaje přípravek U9 a U11 (2 termíny - červen 2020), přihlášeno 8 resp. 10 

týmů, propozice připraví KM ve spolupráci s STK OFS, 

- příprava skladby soutěží mládeže pro SR 2020/2021, 

- informace o aktuální situaci ohledně trenérských licencí, 

- informace o činnosti GTM OFS Pardubice Lukáše Daňka v aktuální situaci + kalendář akcí, 

- Kemp talentované mládeže OFS proběhne v Horním Jelení v termínu 27. 7. – 31. 7. 2020; 
 

Připravované a probíhající akce OFS Pardubice: 

- VII. Galavečer okresního fotbalu OFS Pardubice v pátek dne 19. 6. 2020 – odloženo o rok na červen 

2021, 

- Letní aktiv s kluby OFS dne 7. 7. 2020 – zůstává v platnosti, 

- Finálové turnaje mladších (U9) a starších (U11) přípravek – budou uspořádány v měsíci červnu 2020 

ve dvou různých termínech a ve dvou různých areálech, 

- Letní kemp fotbalových nadějí 2020 v termínu 27. – 31. 7. 2020 s místem konání v RZ „Tramtáryje“ 

(bývalé RZ „Radost“) Horní Jelení – zůstává v platnosti (Přihlášky zájemců jsou stále přijímány, viz. 

kontaktní údaje v letáku, který je mj. umístěn na ÚD OFS + v sekci dokumenty), 

- zahájen Projekt na dárcovství krevní plazmy mj. s možností zapojení se členů fotbalových klubů 

OFS do soutěže, přičemž je zároveň možnost získat podporu pro své kluby, zejména pak podporu 

pro rozvoj mládežnického fotbalu. Bližší informace byly zaslány klubům a jsou průběžně 

zveřejňovány ve sdělovacích prostředcích (zejména v Týdeníku Pernštejn). 

 

Různé a ostatní: 
 

     Kluby budou průběžně seznamováni s aktuálním vývojem ve fotbalovém hnutí. V případě jakýchkoliv 

dotazů se lze obracet na sekretáře či předsedu OFS. 

 

Další zasedání VV bude svoláno předsedou VV dle aktuální situace. Termín a místo bude upřesněno 

sekretářem OFS. 

 

 

Zapsal: Lukáš Ouředník 

Ověřil: Drahoslav Drábek 


